

AREA DE CONOCIMIENTO: «ALGEBRA»

Concurso número 18

Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Torres Iglesias. Catedrático de la Universidad de Zaragoza.

Vocal Secretario: Don Alfredo Rodríguez Grandjean López Valcárcel. Catedrático de la Universidad de Santiago.

Vocales:

Don Cristóbal García-Loygorri Urzaiz. Catedrático de la Universidad de Salamanca.

Doña Pilar Bayer Isant. Catedrática de la Universidad Central de Barcelona.

Don Rafael Mallol Balmanya. Catedrático de la Universidad Central de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Pérez Monasor. Catedrático de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don Emilio Villanueva Novoa. Catedrático de la Universidad de Santiago.

Vocales:

Don Tomás Sánchez Giralda. Catedrático de la Universidad de Valladolid.

Don José Luis Vicente Córdoba. Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Don Javier Otaí Cinca. Catedrático de la Universidad de Zaragoza.

AREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA ORGÁNICA»

Concurso número 19

Comisión titular:

Presidente: Don Ramón Mestre Quadreny. Catedrático de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don Jaime Primo Millo. Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocales:

Don Vicente Gotor Santamaría. Catedrático de la Universidad de Oviedo.

Don Juan Bosch Cartes. Catedrático de la Universidad Central de Barcelona.

Don Manuel Gómez Guillén. Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:

Presidente: Don Pelayo Camps García. Catedrático de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don Gregorio Asensio Aguilar. Catedrático de la Universidad de Valencia.

Vocales:

Don Angel Alberola Figueroa. Catedrático de la Universidad de Valladolid.

Don Rafael Pérez Alvarez Osorio. Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Víctor Sánchez del Olmo. Catedrático de la Universidad de Santiago.

Cuerpo: Catedráticos de Escuelas Universitarias

AREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA APLICADA»

Concurso número 20

Comisión titular:

Presidente: Don Aurelio Martínez Estévez. Catedrático de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don José Manuel Agüera Sirgo. Catedrático de la Universidad de Oviedo.

Vocales:

Don Martín Parellada Sabata. Catedrático de la Universidad Central de Barcelona.

Don Santiago Herrero Suzzo. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Don Salvador Gil Feixa. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Emérito Bono Martínez. Catedrático de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don Francisco Alcalá Agulló. Catedrático de la Universidad de Murcia.

Vocales:

Don Francisco Domínguez del Brio. Catedrático de la Universidad Central Barcelona.

Don José Ramón Docal Labaen. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago.

Don Salvador Guix Lamesa. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barcelona.

4879 *CORRECCION de errores de la Resolución de 4 de diciembre de 1986, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombran las Comisiones que han de juzgar concursos para la provisión de plazas de Profesorado Universitario.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 300, de 16 de diciembre de 1986, páginas 40995 a 41000, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

ANEXO II

Plaza número 11 (91). Donde dice: «Don Antonio Ramón Vázquez Sánchez, Catedrático de Universidad», debe decir: «Don Antonio Ramón Vaquero Sánchez, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid».

Madrid, 16 de febrero de 1987.—El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

4880 *CORRECCION de errores de la Resolución de 12 de enero de 1987, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se convocan a concurso plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.*

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 18, de fecha 21 de enero de 1987 una Resolución de esta Universidad en la que se han advertido diversos errores, procede la rectificación de los mismos, por lo que este Rectorado ha resuelto que queden corregidas las convocatorias, de las plazas que a continuación se señalan, con arreglo al siguiente detalle:

Cuerpo: Catedráticos de Universidad

Página 1806. Plaza 6 (67-1986). Donde dice: «Estructuras y vibraciones del buque», debe decir: «Estructuras y vibraciones en el buque».

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad

Página 1806. Plaza 1 (71-1986). Donde dice: «Ingeniería Especial», debe decir: «Ingeniería Aeroespacial».

Página 1806. Plaza 5 (75-1986). Donde dice: «Análisis, análisis especiales», debe decir: «Análisis, análisis especiales e instrumentales».

Página 1806. Plaza 9 (79-1986). Donde dice: «Cálculo, construcción y Ensayos de máquinas I y II», debe decir: «Cinemática y Dinámica de máquinas; Elementos de máquinas».

Página 1807. Plaza 19 (89-1986). Donde dice: «Clase de convocatoria: Concurso», debe decir: «Clase de convocatoria: Concurso de méritos».

Página 1807. Plaza 25 (95-1986). Donde dice: «Factorías navales, Organización de factorías navales», debe decir: «Factorías navales».

Página 1807. Plaza 31 (101-1986). Donde dice: «Características mecánicas de los métodos», debe decir: «Características mecánicas de los metales».

Página 1807. Plaza 33 (103-1986). Donde dice: «Area de conocimiento a la que corresponde», debe decir: «Area de conocimiento a la que corresponde: Ingeniería química».

Página 1808. Plaza 35 (105-1986). Donde dice: «Informática y Estadística», debe decir: «Cálculo numérico, Informática y Estadística. (ETSI Navales)».

Madrid, 11 de febrero de 1987.—El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.